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
doido!”. Quem não se lem-
bra de Jajá e seus surtos de
ciúmes no Zorra total? O ca-
reca de bigode era interpre-
tado porWelder Rodrigues,
um dos comediantes de
maior prestígio nacional
atualmente e que fez histó-
ria nos palcos da cidade. O
ator faz parte da renomada
companhia de comédia Os
Melhores doMundo, que es-
tá em turnê comoespetácu-
lo Sexo — A comédia. Ele é
responsável pela atuação de
JosephClimber, umdosper-
sonagens demaior popula-
ridade do grupo.

Na televisão,Welder bri-
lha no programa Tá no ar: a
TV na TV, como Jorge Bevi-
lacqua, apresentador do
quadro Jardim urgente, uma
paródia de programas poli-
ciais sensacionalistas. A es-
quete faz sucesso e é uma
das mais comentadas do
programa nas redes sociais.
Nas quatro temporadas do
humorístico,Welder tam-
bém particiopu de outros
quadros, como Balada vip,
Te prendi naTV eMilitante .

Welder contou em entre-
vistas que não se sentia bem
com o humor que fazia no
Zorra total e abandonou o
personagem Jajá, que foi in-
troduzido no programa em
2006, três anos depois. Desde
então, ele ficou afastado da
televisão até a estreia de Tá
no ar — A TV na TV. Com a
reformulação do Zorra, agora
mais semelhante ao Tá no ar,
o brasiliense voltou ao time
de escritores e atores.

Nospalcos

A carreira deWelder co-
meçou nos palcos da cida-
de, ao lado de Adriana Nu-
nes (a Juju do Zorra Total),
Adriano Siri, Jovane Nunes,
Ricardo Pipo e Victor Leal,
primeiro na trupe A culpa é
damãe e, agora, na compa-
nhia de comédia OsMelho-
res do Mundo, criada em
1995. Rodrigues e Pipo são
amigos hámais de 25 anos e
se juntaramaNunes a partir
da peça A culpa é da mãe
(1991). O grupo teatral tem
mais de 20 espetáculos em
seu currículo, como a adap-
taçãodeHamlet (1995),Her-
manoteu na terra de Godah
(1995), Sexo — a comédia
(1999),DingouBéus (2001) e
Mercedez comZ (2003).

Os Melhores do Mundo
têmalguns espetáculosdis-
poníveis em DVD, como
Sexo in the city— gravado
ao vivo em Nova Iorque —
e Hermanoteu na terra de
Godah. Em comemoração
às duas décadas de estrada,
a trupe fez uma turnê de
celebração que passou por
estados como Santa Catari-
na, São Paulo e Distrito Fe-
deral, antes de fazerem a
apresentação na capital ca-
rioca, que foi transmitida
ao vivo peloMultishow.

Nome:Welder Rodrigues Bonfim
Idade: 46 anos
Local de nascimento:
Brasília, Distrito Federal

O comediante
Welder Rodrigues
está de volta na
quarta temporada
de Tá no ar

QUEM É

20
Número de

espetáculos da
carreira deWelder

Rodrigues

A companhia de comédia OsMelhores doMundo
completa 22 anos de formação em 2017
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ARAÇAGI

ARAÇAGY - CA000124 
– Vende-se casa c/2 ste 
master e 2 semi-stes, coz., 
dce, vagas de garagem. 
r$ 420.000,00 3248-6709 
/ 99983-2772 oi / 98223-
8422 tim 

ARAÇAGY - CA000031 
Vende-se exc. ou passa 
a chave, casa c/ terreno 
de 450 metros de área to-
tal, toda no porc. c/ área 
de lazer completa (piscina 
e churr.), c/4 wc s/3 stes 
e 1 lavado, coz., sala em 
l ( tv, estar e copa), qn-
tal amplo c/lavanderia, 
dce completo, gar. am-
pla p/4 carros chave 120 
mil, saldo devedor 343 
mil, prestação de 3768,00 
3248-6709 / 99983-2772 
oi / 98223-8422 tim

ARAÇAGI - OPORTU-
NIDADE ÚNICA! Vende 
exc. Casa em cond. De 
alto padrão, reformada 
e ampliada c/ 200 m², 
03 stes, 02 vagas de gar., 
área ampla de lazer c/ 
churr. (privativo). Ven-
de-se c/ móveis projeta-
dos. Não perca tempo! Ve-
nha conferir! 3227-3099 

/ 9973-4073 www.bmen-
desimoveis.com.br

ARAÇAGY - Vendo casa 
c/2 qrtos s/1 ste, wc so-
cial, sala, coz.americana, 
churr., lavanderia, qntal 
e garagem p/4 carros R$ 
250 mil TR: 32356687/ 
32356477/ 999712399/ 
984487001 www.ayrto-
nejulioimoveis.com.br 
COD: 9156  

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suítes, 
sala p/ 2 amb., lavabo, 
cozinha ampla, DCE , var. 
pisc. c/ churras. Coz .de 
apoio , garagem  p/ 3 car-
ros , portão de alum. Aut. 
Não perca essa oportuni-
dade.  3227-3099/9973-
4073 www.bmendesimo-
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
e área de serviço. Valor: 
R$ 280.000,00. TR: 3238-
3583/ 99973-9137.

Vendo apto no Ed. Vi-
tral da Lagoa com área 
de 72m com 3 qrtos sen-
do 1 ste, sala, cozinha e 
wc social. R$ 230 mil TR: 
32356477 / 999712399 / 
996064732/3235-6687. 
www.ayrtonejulioimo-
veis.com.br

RENASCENÇA I - COD 
[566] Vende-se um lin-
do apto no Ed. Calla Vol-
pe, 5º andar. Cobertura – 

c/ varanda, 4 qrtos s/ste, 
wc social, sala, copa, coz., 
dep.de empregada com-
pleta, depósito, sala gour-
met, piscina, churr., 2º 
piso - varanda, ste mas-
ter, wc e salão em forma 
de “L”. Duas vagas na gar.
Valor: R$ 900.000,00. TR: 
3238-3583/ 999739137.

RESERVA LAGOA - PRON-
TO P/ MORAR! -  Vendo 
Apto c/ 88 m² priv., 3 qtos 
sdo 1  ste, sala estar/jan-
tar, varanda, wc social, 
coz., área de serv., 2 gars. 
LAZER c/ mais de trinta 
itens c/ piscinas adulto/
infantil, spa/sauna, chur-
rasq., salão de festas / 
gourmet, brinquedo-
teca, espaço diversão, 

lan house, academia. 
Venha Conferir. 3227-
3099 / 9973-4073 www.
bmendesimoveis.com.br

RESERVA RENASCENÇA
-PRONTO PARA MORAR! 
– Vendo Apto c/ 78,67 m² 
priv., 2 qtos sdo 1 ste mas-
ter c/ closet e var. priva-
tiva, sala de estar/jantar 
c/ var. gourmet, coz., área 
de serv., c/ gar. LAZER c/ 
Lobby, fitness center, spa 
c/ sauna, brinquedoteca, 
varanda renasc., salão de 
festas, salão de jogos, lan 
house, piscinas adulto/
infantil e churrasq. Ve-
nha Conferir.   3227-3099 
/ 9973-4073    www.bmen-
desimoveis.com.br

WOLKSVAGEM

1 - SAVEIRO 1.6 CE, de 
cor Prata, completa, 
Manual, ano 2012/2013, 
Valor R$ 35.000,00 Tr: 
3249-2010/ 99619-2894 
/ 99968-4137

2 - VOYAGE 1.6 COMF, 
vermelha, completo, 
manual, ano 2013, Tr: 
3249-2010/ 99619-2894 
/ 99968-4137

3 - VW UP TAKE, de 
preta, completo, ma-
nual, 2015, 3249-2010/ 
99619-2894 / 99968-
4137

7 - GOLF 2.0, de cor 
Branco, completo e 
auto, ano 2012, Tr: 
3249-2010/ 99619-
2894 / 99968-4137

KIA

8 - KIA SOUL 1.6, de 
cor Verde, completo 

e manual, ano 2011. Tr: 
3249-2010/ 99619-2894 
/ 99968-4137

FIAT

9 - IDEA ADVENTURE 1.8, 
prata, completo e manual, 
ano 2010, Tr: 3249-2010/ 
99619-2894 / 99968-4137

10 - KIA CERATO SX3 
1.6 MTNB, cinza 2012 
completo mecânico, Tr: 
3249-2010 / 99619-2894 
/ 99968-4137

11 - PALIO ATTRACTIV 1.0, 
de cor Prata, completo 
e Manual, ano 2014, Tr: 
3249-2010/ 99619-2894 
/ 99968-4137

12 - UNO VIVACE 1.0, 
de cor Prata, completo 
e Manual, ano 2013, Tr: 
3249-2010/ 99619-2894 
/ 99968-4137

13 - LINEA ESSEN DUAL, 
de cor Prata, completo e 

gares de cor branco pe-
rolizado, completa auto-
mática, Tr: 3249-2010 / 
99619-2894 / 99968-4137

CHEVROLET

20 – CAMARO 2.5 SS, 
preta, completo e auto, 
2011.3249-2010/ 99619-
2894 / 99968-4137

23 - CELTA 1.0lt verme-
lha, completo 2012 tr: 
3249-2010/ 99619-2894 
/ 99968-4137

24 - SPIN 2015 de cor 
azul, completa. 3249-
2010/ 99619-2894 / 
99968-4137

FORD

25 - ECOSPORT FSL 1.6, 
de cor vermelho, Comple-
to e manual, ano 2012, Tr: 
3249-2010/ 99619-2894 
/ 99968-4137P

26 - FIESTA 1.6, de cor 

dualogic, ano 2012, Tr: 
3249-2010/ 99619-2894 
/ 99968-4137

14 - STRADA ADVENTURE 
1.8 2010, prata, completa, 
manual Tr: 3249-2010 / 
99619-2894 / 99968-4137

CITROEN

16-C3 GLX 1.4, preta, 
completo, manual, 2012, 
3249-2010/ 99619-2894 
/ 99968-4137

TOYOTA

17 - COROLLA XEI 2.0 
FLEX, preto, completo 
e auto, ano 2013, 3249-
2010/ 99619-2894 / 
99968-4137

18 - HILUX SW4 SRV 
4X4, de cor Prata, com-
pleto e auto, ano 2013, Tr: 
3249-2010/ 99619-2894 
/ 99968-4137

19 - SW4 2017 com 7 lu-

vermelho, completo e 
manual, ano 2013, Tr: 
3249-2010/ 99619-2894 
/ 99968-4137

RENAULT

27 - LOGAN EXP 1.0 de 
cor cinza, ano 2012. Tr: 
3249-2010/ 99619-2894 
/ 99968-4137

28 - SANDERO EXP1.0 
16V, bege, completo 
e manual, ano 2013. 
3249-2010/ 99619-2894 
/ 99968-4137

HYUNDAI

29- I 30 2.0, de cor pre-
to, Completo e completo, 
ano 2011, Tr: 3249-2010/ 
99619-2894 / 99968-4137

30- HYUNDAI TUCSON 
GL 2.0,L1.0, de cor pra-
ta, Completo e auto, ano 
2010, Tr: 3249-2010/ 
99619-2894 / 99968-4137
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